
Kalendárium 
Leden 2018 

 

 
Významné orlovské společenské, kulturní 

a sportovní akce připravované na rok 2018 

 

1. 1. Novoroční ohňostroj 

3. 2. Masopust 

9. 2. Reprezentační ples města Orlová 

28. 3. Den učitelů 

26. – 29. 3. Velikonoční výstava 

3. 5. Běh osvobození + pietní akt Osvobození Orlové 

26. 5. Den města Orlové + miniturnaj ve fotbalu 

1. 6. Den dětí 

21. 7. Gulášfest 

25. 8. Rocktherapy 

16. 9. Pohybem za zdravím 

3. 10. Plavecká soutěž měst 

8. 11. - 9. 11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

17. 11. Spolkový večer 

11. 11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

2. 12. Zahájení adventního času 

10. – 14. 12. Vánoční výstava se soutěží, trh 

12. 12. Česko zpívá koledy 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na únor 2018 – pondělí 15. 1. 2018 

 

 

7. 3. 2018     19:00 hodin             

ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ  

Divadelní představení 

Společnost Háta Olgy Želenské 

Harry Douglas, záletný americký velvyslanec 

ve Velké Británii, řekne své ženě Lois,  

že odjíždí na víkend do Skotska hrát golf. 

Lois naopak Harrymu oznámí, že bude  

na víkend v lázních, a že jejich dcera Debbie 

odjíždí navštívit kamarádku. Harry se ovšem 

tajně vrací do prázdného domu, jelikož  

si naplánoval milostné dostaveníčko  

s přitažlivou sousedkou Marianne. 

Debbie se vrací se svým přítelem Joem  

v domnění, že budou mít celý dům pro sebe. 

Ambasáda mezitím čelí hrozbě bombového 

útoku, a tak Harryho sekretářka Faye Bakerová 

a kapitán South z americké námořní pěchoty 

přijíždějí do velvyslancovy rezidence 

vybudovat krizový štáb. Jak to dopadne? 

Oblíbený a zkušený autor frašek Michael 

Parker slibuje překvapivý konec a množství 

komediálních situací. 

Vstupné: 340,- / 360,- / 380,- / 

předprodej vstupenek od 2. 1. 2018 

na recepci DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní 

sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

                                                                         

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

30. 11. 2017 - 10. 1. 2018 

EDA RIEDL – BARVA PODZIMU   

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti  

a ve studovně   

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

19. 12. 2018 – 9. 1. 2018 

PLYNOVÉ LAMPY 

Výstava fotografií. 

Výstava bude spojena s přednáškou,  

která proběhne 9. 1. 2018 v 16:00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro dospělé   

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

leden 

EXPOZICE Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ 

DOČASNĚ UZAVŘENA 

Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

Leden 

SARAH RÁBLOVÁ 

Výstava  

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

1. 1. 2018     17:00 hodin 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

Pořádá DKMO pod záštitou města Orlová. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou  

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

3. 1. 2018     18:00 hodin             

OPOWIEŚĆ WIGILIJNA 

Charles Dickens 

Divadelní představení – Těšínské 

divadlo – polská scéna 

Vstupné: 150,- Kč / studenti 130,- Kč 

Prodej vstupenek v DKMO pouze  

1 hodinu před představením. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

4. 1. – 31. 1. 2018     

VÝSTAVA BAREVNÁ PALETA 

AMATÉRSKÝCH VÝTVARNÍKŮ  

CVA HAVÍŘOV 

Otevřeno: PO – PÁ 9:00 - 19:00 hodin, SO + NE 

14:00 – 19:00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

5. 1. 2018     19:00 hodin             

PA. DI. PA. RÉ 

Jaroslav Moravčík – Petr Niňaj 

Divadelní představení – Těšínské 

divadlo – česká scéna 

Vstupné: 150,- Kč / studenti 130,- Kč 

Prodej vstupenek v DKMO pouze  

1 hodinu před představením. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

6. 1. 2018  19:00 hodin 

KONCERT A VERNISÁŽ VÝSTAVY 

Vernisáž fotografií Sarah Ráblové. 

The Weight Of Water (Rakousko)  

sceamo/post-hardcore 

Youth (Rakousko)- (post) emo/grunge/punk 

Sonic Halo (CZ/Irsko) – rock 

Vstupné na koncert: 80,- až 120,- 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

7. 1. 2018  18:30 hodin 

OHROŽENÁ SEMÍNKA 

Promítání dokumentu z projektu Promítej i ty!. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

8. 1. 2018    15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz     

 

9. 1. 2018    16:00 hodin  

PLYNOVÉ LAMPY 

Přednáška je spojena s výstavou, která probíhá 

v Městské knihovně Orlová  

od 19. 12. 2017 do 9. 1. 2018. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

10. 1. a 24. 1. 2018    18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli. 

Vstupné: 50,- Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz  

 

11. 1. 2018 - 13. 2. 2018 

VÝSTAVA SLEZSKÉ DIAKONIE 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti  

a ve studovně   

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

11. 1. 2018     19:00 hodin 

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ  

Kurzovné: 1150,- Kč / 10 lekcí 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

12. 1. 2018  19:00 hodin 

KONCERT  

Nonsanto (Polsko) - grindpunk  

Zatrata (Polsko) - deathmetal crust 

How Long? (CZ) - crustpunku 

Low Standards (Polsko) - power violence noise 

Vstupné: 80,- Kč - 120,- Kč 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

13. 1. 2018  15:00 hodin 

VEGANSKÁ OBĚDOVEČEŘE 

Tradiční veganské setkání v novém kabátě, 

měníme čas na 15:00 a večeři spíše  

na pozdní oběd.  

Uvař, upeč, kup něco veganského, nebo prostě 

jen přijď. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

13. 1. 2018    18:00 hodin                                                                                     

4. NOVOROČNÍ KONCERT 

Symfonický orchestr sdružení hudebníků Příbor 

+ dirigent Zdeněk Pukovec 

Vstupné: 150,- / členové KPH 120,- / děti  

do 14 let v doprovodu rodičů zdarma 

Vstupenky již v předprodeji v DKMO a MIC. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 530 917, www.dkorlova.cz     

 

15. 1. 2018 a 19. 1. 2018      8:30 hodin 

HALOVÁ KOPANÁ   

Pro I. st. ZŠ. 

Orlová-Lutyně, ZŠ Karla Dvořáčka, tělocvičny   

Lenka Vargová, 732 704 033 

 

16. 1. 2018     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Nenechme mozek zahálet.  

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 

lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. 1. 2018     11:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 2. skupina 

Nenechme mozek zahálet.  

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

16. 1. 2018     17:00 a 19:00 hodin 

KURZ JÓGY  

Nutná vlastní karimatka. 

Kurzovné: 400,- Kč / 10 lekcí 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

17. 1. 2018    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Středomořím na námořní lodi 

Srdečně zveme všechny na cestovatelskou besedu 

s panem Ing. Pavlem Klimovičem. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.futra.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/


  
 

22. 1. 2018  19:00 hodin 

ZELŇAČKA 

Chytrá komedie o velikém přátelství, lásce, 

ufonovi, polívce a nebi plném hvězd. 

K čemu vylepšovat svět, když to nejlepší bylo  

již dávno vymyšleno? Příběh se odehrává  

na společném dvorku dvou věčně připitých 

vesnických prďolů, kteří by rádi zastavili čas pod 

nekonečnou oblohou plnou hvězd. A právě  

tam někde v nekonečnu potřebují to nejlepší,  

co lidstvo vytvořilo. Není divu, že za stodolou 

zaparkuje létající talíř. 

Předlohou představení se stala známá kniha 

Reného Falleta, která vyšla již v roce 1979. Sami 

herci byli zaskočeni, jak moc je celá hra 

nadčasová a skvěle zapadá do dnešní doby. 

Českým divákům bude spíše povědomý film 

Zelňačka se skvělým Luisem De Funèsem  

v hlavní roli. 

Hrají: Vízner, Brousek ml., Záveský, Jánová, 

Hrušková, Szymik 

Vstupné: 290,- Kč, již v předprodeji  

v DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

www.dkorlova.cz 

23. 1. 2018     10:00 hodin             

JAK UHLÍŘ SKOUMAL SVĚRÁK  

Divadlo Věž Brno 

Představení pro MŠ, 1. stupeň ZŠ a veřejnost 

Divoké, veselé, melodické, tajemné, poučné, 

místy nespoutané i mezigalaktické, takové je 

první autorské dílo Divadla Věž, jehož podstatnou 

část tvoří písničky od skladatelů Jaroslava Uhlíře, 

Petra Skoumala a textaře Zdeňka Svěráka. Celý 

příběh se odehrává v kouzelném televizním 

studiu, ve kterém se "na obrazovce" vystřídá 

velká spousta barvitých postav, z nichž každá má 

svůj vlastní pořad. Uvidíte například mouchu Tse 

Tse, detektiva Čmuchala, žabáka Freda, broučka 

Potemníčka, robota Rudyho, Čili Parpičáka nebo 

Pepíka Superbouchače. Scéna je navíc doplněna 

poutavými obrázkovými motivy, od brněnské 

výtvarnice Evy Peřinové, která tak každému 

pořadu i postavě vdechla nezaměnitelný styl.  

Vstupné: 40,- předprodej před 

představením 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

18. 1. 2018    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Umělé květiny v sádře. 

Budeme používat umělé nebo vysušené  

květiny a sádru.  

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

18. 1. 2018    17:00 hodin  

ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ 

Beseda o žítkovském čarování. 

Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

20. 1. 2018    15:00 

KRKONOŠSKÉ POHÁDKY 

Představení zrušeno!!! 

www.dkorlova.cz 

 

21. 1. 2018  18:30 hodin 

MÁMA Z BASY 

Promítání filmu. 

Dokument pojednává o třech ženách, které jsou 

ve výkonu trestu spolu se svými dětmi.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/


 
 

25. 1. 2018 - 26. 1. 2018      8:30 hodin 

HALOVÁ KOPANÁ 

Pro II. st. ZŠ. 

Orlová-Lutyně, GOA, sportovní hala   

Lenka Vargová, 732 704 033 

 

26. 1. 2018    19:00 hodin                                                                                     

TANČÍRNA 

Taneční večer určen všem milovníkům 

společenského tance.  

Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi. 

Vstupné: 100,-  předprodej vstupenek v DKMO 

od 2. 1. 2018 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

27. 1. 2018 19:00 hodin 

HASIČSKÝ PLES  

Program plesu: Skupina Duo Wega, předtančení 

plesu TK Kmit, raut, tombola. 

Vstupné: 500,- předprodej zajišťuje  

p. Moldřik, tel. 606 336 901 

Pořádá: Sbor dobrovolných hasičů  

Orlová - Poruba. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

27. 1. – 28. 1. 2018   

FESTIVAL ZIMNICHAAK 

Zimní verze festivalu Chee Chaak migruje  

z Ostravy do Orlové. 

Lvmen (CZ) – post rock/hardcore 

Tomáš Palucha (CZ) – psychedelic rock 

Schwarzprior (CZ) – electro/synth/darkwave 

Lightning Glove (CZ) - post-rave/industrial/lo-fi 

techno 

Deceased Squirrel On The phone (CZ) 

experimental/lo-fi/minimal 

DJ Warren (CZ) afterparty 

Raw Deal (CZ) - krautrock 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

30. 1. 2018     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Nenechme mozek zahálet.  

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

30. 1. 2018     11:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 2. skupina 

Nenechme mozek zahálet.  

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

30. 1. 2018    16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  

TURECKO, KYPR, ÍRÁN 

Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. 

6. semestr univerzity třetího věku 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí  

telefonické domluvě. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

30. 1. 2018  19:00 hodin 

KONCERT 

Skinpin (Austrálie) – punk 

TBA 
Vstupné: 80,- Kč - 100,- Kč 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

31. 1. 2018 - 1. 2. 2018 

TANENČÍ SHOW TK JOY A TBC   

V dopoledních hodinách pro MŠ a ZŠ. 

V odpoledních hodinách pro veřejnost. 

Orlová-Lutyně, DDM, estrádní sál   

Kateřina Wojaczková, Dagmar Šurečková, 

739 998 060 

 

3. 2. 2018     

1. ORLOVSKÝ MASOPUST 

Celoměstská akce pro širokou veřejnost.  

Pravá česká zabíjačka, ochutnávka a zabíjačkové 

hody.  

Masopustní masky, lidové písničky a doprovodný 

program. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz     

 

9. 2. 2018     

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA ORLOVÉ 

K tanci nám bude hrát Kapela TANGO, hlavním 

hostem večera Hana Zagorová.  

Bohatý doprovodný program, raut, tombola. 

Vstupné: 750,- Kč v předprodeji od 2. 1. 2018 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz     

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz



